
Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI

Pregão Eletrônico nº 00049/2021
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de câmara para conservação de imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Raimundo NonatoPI.

Aos 04 dias do mês de janeiro do ano de 2022, às 08:35hs, o(a) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI, CNPJ - 
06.772.859/0001-03, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Paulo Sergio de Negreiros, com o 
objetivo de adquirir: Registro de Preço para futura aquisição de câmara para conservação de imunobiológicos, hemoderivados e 
termolábeis para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Raimundo NonatoPI., conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

BRASIL MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CPF/CNPJ:  17.828.413/0001-61, ME/EPP:   Sim
HM LINCK ME, CPF/CNPJ:  00.660.664/0001-87, ME/EPP:   Sim
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ:  37.000.324/0001-30, ME/EPP:   Sim
JV & MONTEIRO LTDA, CPF/CNPJ:  28.514.702/0001-02, ME/EPP:   Sim
GLOBAL MAIS VEICULOS EIRELI, CPF/CNPJ:  32.247.281/0001-78, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BRASIL MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CPF/CNPJ: 17.828.413/0001-61
Data Registro Oferta: 28/12/2021
Hora Registro Oferta: 09:10:51
Valor da Oferta: 16.500,00
Marca do Produto: ELBER
  
Empresa: HM LINCK ME
CPF/CNPJ: 00.660.664/0001-87
Data Registro Oferta: 03/01/2022
Hora Registro Oferta: 08:49:17
Valor da Oferta: 16.500,00
Marca do Produto: BIOTECNO BT-1100/420
  
Empresa: LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 37.000.324/0001-30
Data Registro Oferta: 23/12/2021
Hora Registro Oferta: 09:20:36
Valor da Oferta: 18.870,00
Marca do Produto: ELBER
  
Empresa: JV & MONTEIRO LTDA
CPF/CNPJ: 28.514.702/0001-02
Data Registro Oferta: 03/01/2022
Hora Registro Oferta: 10:00:46
Valor da Oferta: 24.000,00
Marca do Produto: Biotecno
  
Empresa: GLOBAL MAIS VEICULOS EIRELI
CPF/CNPJ: 32.247.281/0001-78
Data Registro Oferta: 03/01/2022
Hora Registro Oferta: 10:59:57
Valor da Oferta: 16.500,00



Marca do Produto: ELBER
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
GLOBAL MAIS VEICULOS EIRELI 32.247.281/0001-78 04/01/2022 09:02:24 16.490,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 04/01/2022 09:03:03 16.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 04/01/2022 09:21:35 14.000,00
GLOBAL MAIS VEICULOS EIRELI 32.247.281/0001-78 04/01/2022 09:21:35 15.999,00
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 37.000.324/0001-30 04/01/2022 09:21:35 15.989,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: HM LINCK ME
CPF/CNPJ: 00.660.664/0001-87
Data Registro Oferta: 04/01/2022
Hora Registro Oferta: 09:21:35
Valor da Oferta: 14.000,00

Descrição do Produto: Câmara para Conservação de Imunobiológicos, hemoderivados e termolábeis
Marca: BIOTECNO BT-1100/420
Valor Unitário: 14.000,00
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 15hs, do dia 04 de janeiro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00049/2021, foi homologado em 04 de janeiro de 2022 as 11:21 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Paulo Sergio de Negreiros


